ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Мураши
О внесении изменений в Правила проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Кировской области от 30.04.2009 № 365-ЗО «О противодействии коррупции в Кировской области» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Правила проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов (далее – Правила), утвержденные постановлением администрации Мурашинского муниципального округа от 22.02.2022 № 132, следующего содержания:
1.1. Пункт 4.5 Правил изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.5. Заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта с приложением проекта муниципального нормативного правового акта направляется разработчику проекта муниципального нормативного правового акта не позднее рабочего дня, следующего за днем подписания заключения.».
1.2. Пункт 4.6 Правил изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.6. Разработчик проекта муниципального нормативного правового акта, получив заключение по результатам антикоррупционной экспертизы подготовленного им проекта муниципального нормативного правового акта, не позднее 5 рабочих дней со дня его получения:
4.6.1. Вносит изменения в проект муниципального нормативного правового акта с учетом заключения по результатам антикоррупционной экспертизы и направляет доработанный проект муниципального нормативного правового акта на повторную антикоррупционную экспертизу в юридический отдел.
4.6.2. Принимает решение об отзыве проекта муниципального нормативного правового акта.».
1.3. Раздел 4 Правил дополнить пунктами 4.7, 4.8, 4.9 и 4.10 следующего содержания:
«4.7. Структурные подразделения, отраслевые (функциональные) и территориальные органы, муниципальные служащие администрации в соответствии со своей компетенцией осуществляют проверку муниципальных нормативных правовых актов при мониторинге их применения для выявления в них коррупциогенных факторов, положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, согласно методике.
4.8. В случае обнаружения в муниципальном нормативном правовом акте коррупциогенных факторов, положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, муниципальный нормативный правовой акт с мотивированным заключением направляется не позднее 3-х рабочих дней со дня выявления указанных факторов, положений в юридический отдел на антикоррупционную экспертизу.
4.9. Срок проведения антикоррупционной экспертизы муниципального нормативного правового акта составляет 10 рабочих дней со дня поступления муниципального нормативного правового акта с мотивированным заключением в юридический отдел.
4.10. На основании заключения по результатам антикоррупционной экспертизы о наличии в муниципальном нормативном правовом акте коррупциогенного фактора, подготовленного юридическим отделом в соответствии с пунктом 4.4 настоящих Правил, разработчик муниципального нормативного правового акта не позднее 10 рабочих дней со дня получения заключения по результатам антикоррупционной экспертизы обеспечивает подготовку проекта муниципального нормативного правового акта о внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт либо о его отмене (признании утратившим силу).».
2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Мурашинского муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Мурашинского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа	С.И. Рябинин
__________________________________________________________________